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Herredsfoged og Skriver i Lysgaard og Hids
Herreder, som Herredsfoged og Skriveri Aars

og Sleth Herreder samt Birkedommer og Skri-

ver i Løgstør Birk, som Birkedommer og Skri-

ver paa Læsø, som Byfoged og Byskriveri
Veile, som Byfoged og Byskriver i Frederiks-
havn samt Herredsfoged og Skriver i Horns
Herred, som Borgermester, Byfoged, By- og

Raadstueskriver i Holbæk, som Herredsfoged og

Skriver i· Voer og Nim Herreder samt Birke-

dommer og Skriver i Steensballegaard Birk,

som Byfoged og Byskriver i Nibe samt Her-
redsfoged og Skriver i Hornum Herred og

som Birkedommer og, Skriver i Muckadell

samt Brahetrolleborg og Holsteenshuus Birker.

Disse Udkast angaae, som de ærede Medlem-

mer snart ville see, ikke Embeder, som ere

blevne ledige i den senere Tid. Det er Loven

af 23delJanuar 1862, der har paabudt, at en

Revision af des dengang givne Contoirholdsgodte
gjtlrelseslove skulde finde Sted inden Udgan-

gen af indeværende Finantsaar, og skjøndt Ti-

den maaskee vil findes at have været noget
kort til at indsende paalidelige og udtømmende
Oplysninger om, hvorvidt Forholdene virkelig

hav«e forandret sig siden den Tid, da de paa-

gjældende Love sbleve givne, saa har jeg dog
troet i Medhold af Lovbestemmelsen ikke at

kunne unddrage mig fra at sorelægge disse Re-

visions-Lovudkast om Vederlag for Eontoirud-

gifter. Resultater ets ide fleste Titfceide bie-’

vet, at man har smaattet foreslaae nogen,skjøndt
ikke nogen betydelig Forhøielse, idet der selvs-
følgelig ikke har været Andet at lægge til

Grund end de specificeredeJndberetninger, som
i Medhold af Lovbestemmelsen i de paagjæl-
dende Finantsaar ere indgivne til Justitsmini-
steriet. Ministeriet har benyttet de Oplysnin-
ger, der ere indkomne, efter bedste Skjønnende
og har derfor ikke taget ißetænkning at ned-

sætte de paagjældende Beløb Noget, naar det

af andre Omstændigheder fremgik, at" det tid-

ligere beregnede Beløb i det Væsentlige maatte

ansees tilstrækkeligt, i alt Fald med nogen An-

strengelse fra vedkommende Embedsmands Side.

Jeg skal saaledes tillade mig at«anbefale samt-
lige de forelagte Lovudkast til det ærede Things
Velvillie. «

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Finantsministeren forelægger:
a) Udkast til-Lov om Krigsskat for

Finantsaaretlß6’6——»67.
b) Udkast til Lov om Amtsforval-

ternes Contoirholdsgodtgjorelse.

Finantsministeren: Jdet jeg paa He.
Mæjestæts Befaling forelægger det høiesThing
»Udkast til Lov om Krigsskat for Finantsaa-
ret 1866——67«

,
tør jeg haabe, at det ærede

Thing vil erkjende det Lovudkast, som jeg fore-
lægger, som sin egen Skabning, idet sdet isalle

Hovedtræk er overeensstemmende med det Lov-

udkast, som blev vedtaget i sidste Session -med

betydelige Afændringer sra cdet af Regjeringen
forelagte Lovudkast’ Jeg skal ikke opholde mig
ved saadanne smaa Ændringer, sotn»nødven-
dig følge as, at Loven skal gjælde for Finants-
aaret 1866——67 istedetfor Finantsaaret 1865——

66, og heller ikke ved enkelte smaa Redacti-

onsforandringer, som ere foretagne for at rette

formeentlige Ucorreetheder i’ Lovudkastets Af-
fattelse. Men der er tre Punkter, hvori dette

Lovudkast afviger fra det-tidligere, som-jeg
nærmere skal gjøre opmærksom paa. Det ene

er det, at »Finantsministeren« overalt i Lov-

udkastet er sat istedetfor »Jndenrigsministeren«,
idet alle Skattesager, og derunder ogsaa denne,

ved den i Aarets Løb stedsundne Omordning
af Administrationen ere henlagte fra Jnden-

Zrigsministeriet til Finantsministeriet. Dernæst

ser den Bestemmelse, som blev vedtagen i det

»sidste Lovudkast, hvorefter Jylland skulde være

fritaget, udeladt, idet de Forhold, der dengang
motiverede Jyllands Fritagelse, ikke længere ere

tilstede. Den tredie og væsentligste Foran-
dring angaaer Summen, idet der igjennem
Krigsskat begjæres tilveiebragt 2,750,00(·) Rd.,
hvorimod det høie Thing vil erindre, at efter
Udvalgets Forslag blev det ifjor begjærede-Be-
løb nedsat med Mk. Disse 2,750,000 Rd. ere

ansete nødvendige for at skaffe Balance mellem

fJndtægter og Udgifter i det kommende Fi-

snentsaau «Det vil neppe være uventet for no-

gen af de ærede Herrer, at det paa Grund af
de Ulykker, der ere overgaaedeLandet, vil være

nødvendigt at skaffe nye Ressourcer,« for at kunne


